
714498-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 714498-2024 - Ergebnis

Österreich – Bauarbeiten – Ausschreibung Konstruktiver Holzbau für die Aufstockung, das 
Umbauen und den Neubau der Mittelschule und Polytechnikschule MS PTS Bildungscampus 
Puntigam in Graz, Gradnerstreße 24, 8055 Graz
OJ S 228/2024 22/11/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: GBG Gebäude- und Baumanagement Graz GmbH
E-Mail: amir.istfanous@gbg.graz.at
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrolliertes öffentliches 
Unternehmen
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Wohnungswesen und kommunale Einrichtungen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Ausschreibung Konstruktiver Holzbau für die Aufstockung, das Umbauen und den 
Neubau der Mittelschule und Polytechnikschule MS PTS Bildungscampus Puntigam in Graz, 
Gradnerstreße 24, 8055 Graz
Beschreibung: Ausschreibung Konstruktiver Holzbau für die Aufstockung, das Umbauen und 
den Neubau der Mittelschule und Polytechnikschule MS PTS Bildungscampus Puntigam in 
Graz, Gradnerstreße 24, 8055 Graz
Kennung des Verfahrens: 5e98cbb6-c021-4acd-8c5d-c47beca0b361
Interne Kennung: 9751
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45000000 Bauarbeiten

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-1084
Titel: Zimmermeisterarbeiten
Beschreibung: Zimmermeisterarbeiten der MS PTS Puntigam
Interne Kennung: 9751

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45000000 Bauarbeiten

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/714498-2024
mailto:amir.istfanous@gbg.graz.at


714498-2024 Page 2/4

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2. Erfüllungsort
Postanschrift: Gradnerstraße 24  
Stadt: Graz
Postleitzahl: 8055
Land, Gliederung (NUTS): Graz (AT221)
Land: Österreich

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/05/2024
Enddatum der Laufzeit: 22/12/2025

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Verlängerung Gewährleistungsfrist

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Reaktionszeit
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 1
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Bauleiter Berufserfahrung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 3

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Bauleiter Referenzen
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 2
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Polier Berufserfahrung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 3

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Polier Referenzen
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 2
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 80



714498-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15. Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Landesverwaltungsgericht Steiermark

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 1 588 590,25 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-1084
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Holzbau Ratten GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Hauptangebot
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-1084
Wert der Ausschreibung: 1 588 590,25 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Hauptauftrag
Titel: Hauptauftrag Zimmermeisterarbeiten MS PTS Puntigam
Datum des Vertragsabschlusses: 19/04/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

8. Organisationen

ORG-3051
Offizielle Bezeichnung: GBG Gebäude- und Baumanagement Graz GmbH
Registrierungsnummer: 9110015965827
Postanschrift: Neutorgasse 57
Stadt: Graz
Postleitzahl: 8010
Land, Gliederung (NUTS): Graz (AT221)
Land: Österreich
Kontaktperson: BM DI Amir Istfanous
E-Mail: amir.istfanous@gbg.graz.at
Telefon: +43 66488275436
Internetadresse: http://www.gbg.graz.at
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-8732

mailto:amir.istfanous@gbg.graz.at
http://www.gbg.graz.at


714498-2024 Page 4/4

8.1.

Offizielle Bezeichnung: Landesverwaltungsgericht Steiermark
Registrierungsnummer: 9110020332867
Postanschrift: Salzamtsgasse 3
Stadt: Graz
Postleitzahl: 8010
Land, Gliederung (NUTS): Graz (AT221)
Land: Österreich
E-Mail: lvwg@lvwg-stmk.gv.at
Telefon: +43 31680290
Internetadresse: http://www.lvwg-stmk.gv.at/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-1231
Offizielle Bezeichnung: Holzbau Ratten GmbH
Registrierungsnummer: 9110028409257
Postanschrift: Kirchenviertel 216
Stadt: Ratten
Postleitzahl: 8673
Land: Österreich
E-Mail: Kalkulation.hochbau@granit-bau.at
Telefon: +43 66488305832
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-1084
Der Gewinner ist auf einem geregelten Markt notiert

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: db278089-b18a-4d27-97a5-2cf10584651d  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 21/11/2024 11:00:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 714498-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 228/2024
Datum der Veröffentlichung: 22/11/2024

mailto:lvwg@lvwg-stmk.gv.at
http://www.lvwg-stmk.gv.at
mailto:Kalkulation.hochbau@granit-bau.at

